Amtsblatt der Stadt Schönebeck (Elbe) Mittwoch, 22.04.2015 Amtliche Bekanntmachungen

BEKANNTMACHUNG

Abwasserabgabensatzung der Stadt Schönebeck

der 9. Sitzung des Hauptausschusses am 27.04.2015

Sitzungsbeginn: 17:00 Uhr Sitzungsort:

Rathaus, Großer Sitzungssaal Markt 1 39218 Schönebeck (Elbe)

TAGESORDNUNG

Öffentlicher Teil Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungs-

- gemäßen Einberufung und der Beschlussfähigkeit Entscheidung über Änderungsanträge zur Tages-
- ordnung und Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils

a) vom 09.03.2015

b) vom 18.03.2015

Einwohnerfragestunde Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Feststellung der Niederschrift über

den öffentlichen Teil der Sitzung

- Bekanntgabe der Beschlüsse aus der nichtöffentlichen Sitzung
- a) vom 09.03.2015 b) vom 18.03.2015
- Vorberatung von Anträgen für die nächste Stadtratssitzung mit öffentlichem Charakter Vorlagen-Nummer: 0119/2015
- Erste Änderungssatzung der Satzung über die
- Entschädigung der ehrenamtlichen Mitglieder des Stadtrates der Stadt Schönebeck (Elbe), der Ortsbürgermeister und Ortschaftsräte der Ortschaften Plötzky, Pretzien und Ranies sowie der sachkundigen Einwohner der Stadt Schönebeck (Elbe) (Entschädigungssatzung)
- Vorlagen-Nummer: 0120/2015 Änderung der Geschäftsordnung für den Stadtrat und seine Ausschüsse der Stadt Schönebeck (Elbe) (GO) (Beschluss-Nr. 0075/2014 vom 19.12.2014)
- Vorlagen-Nummer: 0121/2015 2. Ergänzung des Maßnahmenplans der Stadt Schönebeck (Elbe) für Zuwendungen zur Beseitigung der Hochwasserschäden 2013 um neue Einzelmaßnahmen 10. Vorlagen-Nummer: 0123/2015

Satzung über die Erhebung einmaliger Beiträge für

- straßenbauliche Maßnahmen in der Stadt Schönebeck (Elbe) (Straßenausbaubeitragssatzung) Vorlagen-Nummer: 0128/2015 Übernahme neuer Aufgaben – Grundwassermanagement und Hochwasserschutz - gemäß § 45
- Abs. 2 Nr. 20 KVG LSA 12. Vorlagen-Nummer: 0130/2015 Abwasserbeseitigungssatzung der Stadt Schönebeck (Elbe) 13. Vorlagen-Nummer: 0131/2015
- 3/218

- 14. Vorlagen-Nummer: 0132/2015
 - Kauf eines Löschgruppenfahrzeuges LF 10 Allrad für die Ortsfeuerwehr Pretzien
- 15. Informationen der Verwaltung 16. Anfragen, Anregungen und Hinweise von Mitgliedern des Ausschusses
- 17. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

Nichtöffentlicher Teil 18. Eröffnung der nichtöffentlichen Sitzung

- 19. Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils
- 20. Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Feststellung der Niederschrift über den nichtöffentlichen Teil der Sitzung a) vom 09.03.2015 b) yom 18.03.2015
- 21. Vorberatung von Anträgen für die nächste Stadtratssitzung mit nichtöffentlichem Charakter 22. Vorlagen-Nummer: 0129/2015 Personalangelegenheit
- 23. Vorlagen-Nummer: 0118/2015 Spenden, Schenkungen und ähnliche Zuwendungen im Haushaltsjahr 2015 24. Vorlagen-Nummer: 0122/2015
- West 25. Vorlagen-Nummer: 0124/2015 Verkauf eines Grundstückes an der Wilhelm-Hell-

Verkauf einer Erweiterungsfläche im Industriepark

- 26. Vorlagen-Nummer: 0125/2015 Änderung des Beschl.-Nr. 0352/2011 zum Verkauf
- von Eigentumsanteilen im OT Pretzien 27. Vorlagen-Nummer: 0126/2015 Verkauf einer Grundstücksfläche an der Geschwi-
- ster-Scholl-Straße 28. Vorlagen-Nummer: 0127/2015 Verkauf einer noch zu vermessenden Grundstücks-
- teilfläche eines Erbbaurechtsgrundstückes 29. Informationen der Verwaltung 30.Anfragen, Anregungen und Hinweise von Mitglie-
- dern des Ausschusses 31. Schließung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung
- Schönebeck (Elbe), den 14.04.2015

Knoblauch Oberbürgermeister

Herausgeber: Stadt Schönebeck (Elbe), Amt für Presse und Präsentation, Markt 1, 39218 Schönebeck. Der General-Anzeiger mit dem o. g. hauptsatzungsgemäßen Amtsblatt erscheint wöchentlich am Mittwoch und Sonntag und kann

gegen die Versandkosten beim Verlag abonniert werden.